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25/10/2011  
Convenio  Multilateral.  Regímenes  de  recaudación  para  contribuyentes  del  Convenio  Multilateral. 

Pautas  a  las  que  deben  sujetarse  las  jurisdicciones  que  establezcan  regímenes  de  retención  y/o 

percepción 

Se  sustituyen  las pautas a  las que  se ajustarán  las  jurisdicciones adheridas al Convenio Multilateral, al 
establecer los regímenes de recaudación (retención, percepción y/o recaudación bancaria) del impuesto 
sobre los ingresos brutos. 
Para que  los contribuyentes resulten sujetos pasibles de percepción, deberán cumplir con alguna de  las 
siguientes situaciones: 

• Contribuyentes  inscriptos  en  el  Régimen  de  Convenio  Multilateral  e  incorporado  a  la 
jurisdicción que aplica el régimen de percepción; 

• Contribuyentes  inscriptos en el Régimen de Convenio Multilateral que sin estar  inscriptos 
en  la  jurisdicción que aplica el régimen de percepción, evidencien su calidad de tal por  las 
declaraciones juradas presentadas; 

• Los  demás  contribuyentes  no mencionados  precedentemente,  excepto  que  se  trate  de 
contribuyentes locales inscriptos exclusivamente en una jurisdicción distinta a la que aplica 
el  régimen de percepción, o  se  trate de  contribuyentes de Convenio Multilateral que no 
tengan incorporada la jurisdicción que aplica el régimen. 

 
Las presentes disposiciones resultan de aplicación desde el 1/10/2011.  
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